[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024 г.                                                                                                                                      № 129

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 12.10.2022 № 259 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области», Постановлением Администрации городского округа Молодёжный Московской области от 17.10.2022 №261 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (в редакции Постановления Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 15.02.2023 № 40), руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 14.11.2022 № 294 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением администрации ЗАТО г. о. Молодёжный от 03.03.2023 №58, от 17.05.2023 №126, от 09.06.2023 №151, от 13.07.2023 №183, от 20.09.2023 №224, от 31.10.2023 №250, от 24.11.2023 №279, от 07.12.2023 №291, от 19.12.2023 №307, от 18.01.2024 №12, от 26.02.2024 №53).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://молодёжный.рф.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ЗАТО г. о. Молодёжный Писаренко Е.Б.

Глава ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области								М. А. Петухов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
от 17.05.2024 г. № 129

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

1. В паспорте муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	86,00
	2,00
	28,00
	28,00
	28,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	22 101,65
	5 094,12
	5 439,57
	3 940,41
	3 940,41
	3 687,15

	Всего, в том числе по годам:

	22 187,65
	5 096,12
	5 467,57
	3 968,41
	3 968,41
	3 687,15

»
2. В перечне мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строки 2, 2.1, 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Основное мероприятие 2.
Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 02.01
Проведение мероприятий по привлечению граждан, принимающих участие в деятельности народных дружин
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество граждан вновь привлеченных, участвующих в деятельности народных дружин (единицы)

	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 02.02
Материальное стимулирование народных дружинников
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество народных дружинников, получивших выплаты в соответствии с требованиями при расчете нормативов расходов бюджета (единицы)

	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 02.03
Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество закупленного имущества на обеспечение народных дружин необходимой материально-технической базой (ед.)

	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

»

3. В перечне мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 1
	Итого
	5 121,45
	1 785,04
	1 825,33
	755,54
	755,54
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	5 035,45
	1 783,04
	1 797,33
	727,54
	727,54
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	86,00
	2,00
	28,00
	28,00
	28,00
	0,00

»
4. В перечне мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» строки 1, 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 1
"Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области"
	2023-2027
	Итого:
	1 223,49
	275,65
	240,65
	241,27
	241,27
	224,66
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета муниципального образования
	1 223,49
	275,65
	240,65
	241,27
	241,27
	224,66

	1.1
	Мероприятие 01.02.
Содержание пожарных гидрантов, обеспечение их исправного состояния
и готовности к забору воды в любое время года
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество пожарных гидрантов в готовности к забору воды в любое время года, ед.

	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 01.04. Оснащение и содержание пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями Московской области
	2023-2027
	Итого:
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация ЗАТО городской округ Молодёжный

	Средства бюджета муниципального образования
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество работающих извещателей, ед.

	Всего:
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0

»
5. В перечне мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме 4
	Итого
	1 223,49
	275,65
	240,65
	241,27
	241,27
	224,66

	Средства бюджета городского округа
	1 223,49
	275,65
	[bookmark: _GoBack]240,65
	241,27
	241,27
	224,66

»

image1.png